关于举办“2017金水区‘创赢未来’大学生创业资助项目选拔赛”的公告
为推进“大众创业、万众创新”，鼓励和扶持大学生创新创业，结合实际，决定举办2017金水区“创赢未来” 大学生创业资助项目选拔赛，现将有关事项公告如下：
一、目的

搭建大学生创新创业日常展示交流、资源对接、项目孵化等平台，开展创业辅导、创业孵化、项目推介等服务，激发大学生创新潜能和创业活力；加大对优秀创业项目扶持力度，树立创业典型，帮助大学生增强创业能力、提升创业成功率；营造浓厚的创新创业氛围和良好的创新创业生态，让更多的大学生创业人才想在金水创业、敢在金水创业、能在金水成功创业。
二、组织单位及机构
    （一）主办单位
中共金水区委、金水区人民政府

（2） 承办单位

郑州市金水区大学生创业工作领导小组办公室

郑州金融港

（三）协办单位

金水区大学生创业园启迪之星园区

金水区大学生创业园慧谷园区

金水区大学生创业园芯互联园区

金水区大学生创业园西亚斯园区

金水区大学生创业园河南牧业经济学院园区

金水区大学生创业园郑州大学园区

（四）大赛组委会
成立大赛组委会（见附件1），全面负责大赛的组织管理工作。下设组委会办公室负责日常工作，组委会办公室设在区人力资源和社会保障局。

（五）评审委员会
为确保选拔工作在公开、公平、公正原则下进行，由大赛组委会邀请相关部门和有关专家组成评审委员会。评审委员会对大赛组委会负责，并独立开展评审工作。

    三、活动时间

2017年10月-12月。
四、参赛对象和条件

1、参赛对象

金水区大学生创业园、金水辖区被科技部门认定的各类孵化载体正式入孵项目或准备入驻金水区大学生创业园的项目，且符合金水区大学生创业扶持范围的项目，均可参赛。
2、参赛条件
符合金水区产业发展方向、科技含量高、创新性强、有一定发展潜力的大学生创业项目。

五、 参赛分组

设两个参赛组，成长组和初创组。
1、初创组
入驻金水区大学生创业园、金水辖区被科技部门认定的各类孵化载体未满1年的在孵项目或准备入驻金水区大学生创业园的大学生创业项目，可报名参加初创组比赛。
2、成长组
入驻金水区大学生创业园、金水辖区被科技部门认定的各类孵化载体满1年或入孵虽不足一年但已经具有一定发展规模的在孵项目可报名参赛。

    六、报名要求

1、报名方式
金水区大学生创业园在孵项目到所在园区报名，准备入驻金水区大学生创业园的项目就近到金水区6个大学生创业园报名；金水辖区被科技部门认定的各类孵化载体正式入孵项目到所在孵化载体报名。
金水区6个大学生创业园联系方式：
（1）启迪园区

地址：河南省郑州市金水区俭学街2号
联系人：张佩    电话：18530019934

邮箱：zhangp@tusstar.com

（2）慧谷园区

地址：郑州市俭学街2号 慧谷大创园
联系人：王丹  电话：  15638852255  0371-9618888

邮箱：  bp@huigu.org

（3）西亚斯园区

地址：金水区杨金路牛顿国际12层
联系人：赵华  电话：  18737110732

邮箱：cater.zhao@plugandplaychina.com

（4）芯互联园区

地址：郑州市金水区优胜北路1号芯互联大厦
联系人：郅云云  电话：18638698201

邮箱：471826794@qq.com

（5）郑州大学园区

地址：郑州市金水区文化路97号郑大北校区16号楼3楼。邮箱：cxcy@zzu.edu.cn；
联系人：姬老师  电话：0371-63687383，63888820

（6）河南牧业经济学院园区

联系地址：郑州市金水区北林路16号河南牧业经济学院
联系人： 周万里  电话：0371-65765369

邮箱：963923069@qq.com
2、报名材料
报名时，各参赛选手须提交以下材料：

（1）《2017金水区“创赢未来” 大学生创业资助项目选拔赛报名表》及项目概况纸质版一式两份，电子版一份；

（2）3000字以内《创业项目计划书》纸质版一式两份，电子版一份；

（3）参赛选手2寸彩色免冠照片两张（贴在报名表正面）；

（4）参赛选手身份证、毕业证及营业执照复印件各一份。
七、实施步骤及时间安排
2017年10月份，选拔赛启动。

第一阶段：报名阶段（2017年10月至11月20日）

报名时，参赛人员应提交大赛报名表、创业计划书及相关证件、材料。

第二阶段：评选阶段（2017年11月下旬）

评选阶段分初赛、复赛、决赛三个阶段。

初赛。根据报名情况，在金水区大学生创业园和金水辖区被科技部门认定的各类孵化载体设立若干分赛场，初赛按获奖名额1∶4的比例，评选推荐出晋级复赛项目。
复赛。复赛、决赛由大赛组委会组织实施。复赛采用互动答辩模式，选手进行自我展示，评委点评，并与选手互动交流。评委综合考察项目的可行性、市场前景和发展潜力，同时对创业团队的运营策划、领导管理等各方面能力进行评价。各组按获奖名额1:2的比例进入决赛。
决赛。决赛采用与复赛相同的方式进行，主要对创业项目发展状况、带动就业人数、科技含量等情况进行综合评审。经评委合议后，依次评出各组一、二、三等奖、优胜奖和单项奖。
第三阶段：后续服务阶段（2017年12月后）
所有获奖项目将纳入金水区大学生创业重点扶持项目管理，在场地、辅导、融资等方面优先考虑，对项目的发展进行跟踪服务，帮助项目尽快发展壮大。
八、奖项设置
1、成长组：设一等奖2个，扶持资金50万元；二等奖3个，扶持资金20万元；三等奖5个，扶持资金10万元；优胜奖10个，扶持资金5万；扶持资金共260万元。并为获奖选手颁发荣誉证书。

2、初创组：设一等奖2个，扶持资金5万元；二等奖3名，扶持资金3万元；三等奖5名，扶持资金2万元；优胜奖10名，扶持资金1万；扶持资金共39万元。并为获奖选手颁发荣誉证书。

3、单项奖。设最佳创意奖1个、最佳团队组合奖1个、最佳科技创新奖1个及最具投资价值奖1个，共4个，每个扶持资金1万元，扶持资金共4万元。并为获奖选手颁发荣誉证书。
4、优秀组织奖。大赛组委会根据情况，对积极组织大赛活动，承办复、决赛赛事的机构，设立若干优秀组织奖，每个单位奖励2万元。
九、其他要求
1、参赛项目应符合国家法律法规和国家产业政策，不得侵犯他人知识产权。具有良好的经济效益、社会效益，经营规范，社会信誉良好。

2、参赛项目所填报的参赛数据及提供的参赛资料必须真实、有效，发现弄虚作假，套取扶持资金的，取消参赛资格。

3、为鼓励参赛项目规范运营，真正达到促进企业做大做强的目的，各奖项对应的扶持资金为获奖项目可领取的最高限额，并非实际发放金额。领取扶持资金时，项目的发展规模及纳税额要达到一定条件（详见报名表）；暂时未达到相关条件的，将暂缓剩余扶持资金的发放，待达到相关条件后再发放；扶持期内无法达到相关条件的，剩余扶持资金不再发放。
4、准备入驻金水区大学生创业园的获奖项目，须在正式入园后，再按上述要求发放扶持资金。

5、参赛对象“正式入孵项目”标准为：报名时，已同相关园区、孵化载体签订入孵协议，且工商、税务已登记注册在金水区。
十、本办法由大赛组委会办公室负责解释。
金水区大学生创业工作领导小组办公室

2017年10月30日

10
1